Cor. 17. Si figura aliqua rectilinea (Fig. 57.) ita comparata sit, ut duo quaecunque latera, quae unum latus inter se interpositum habent, extra figuram ab ea lateris interpositi parte, e qua non est figura rectilinea, concurrant, anguli, quos haec latera efficiunt, simul sumti bis tot rectos efficiunt,

*Κοινὴ προσκείσθω ἡ ὑπὸ ΑΓΒ· αἱ ἀρα ὑπὸ ΑΓΔ,
ΑΓΒ τριὶς ταῖς ὑπὸ ΑΒΓ, ΒΓΑ, ΓΑΒ ἴσαι εἰσίν.
Ἄλλ’ αἱ ὑπὸ ΑΒΔ, ΑΓΒ δυσὶν ὁρθαῖς ἴσαι εἰσίν
καὶ αἱ ὑπὸ ΑΓΒ, ΓΒΑ, ΓΑΒ ἀρα δυσὶν ὁρθαῖς
ἴσαι εἰσίν. Παντὸς ἀρα τριγώνου καὶ τὰ ἔξης.*

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λγ'.

*Αἱ τὰς ἴσας τε καὶ παραλλήλους ἐπὶ τὰ αὐτὰ
μέρῃ ἐπιζευγγόνουσαι εὑθεῖαι, καὶ αὐτὰς ἴσαι τε καὶ
παραλλήλοι εἰσίν.*

*"Εστωσακ ἴσαι τε καὶ παραλλήλοι αἱ ΑΒ, ΓΔ,
καὶ ἐπιζευγγόντωσαν αὐτὰς ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη εὐθεῖαι
αἱ ΑΓ, ΒΔ λέγω, ὅτι καὶ αἱ ΑΓ, ΒΔ ἴσαι τε καὶ
παραλλήλοι εἰσίν.*

'Ἐπεξεύχθω γάρ ἡ ΒΓ.

quot figura habet latera, demis octo rectis, v. c. in pentagono duos, in hexagono quatuor, in figura n laterum $2nR - 8R$. Formantur enim n triangula, quorum anguli efficiunt $2nR$, a quibus si subtrahantur anguli figurae externi bis sumti, erunt anguli illi nunc demum formati simul $= 2nR - 8R$. In triangulis et quadrilateris occursus ille ita, ut diximus, locum habere nequit. De pentagono rem primum demonstravit Campanus. Idem adhuc valet, etiamsi duo latera, quae unum inter se interpositum habent, parallela sint.

Cor. 18. In figuris rectilineis, quarum omnes anguli aquales sunt, e numero laterum vel angulorum facile quantitas uniuscuiusque anguli determinatur. Quum enim ex Cor. 12. omnes anguli simul in figura, quae n latera habet, sint $(n-2) \cdot 2R$, exit unusquisque angulorum $= \frac{(n-2) \cdot 2R}{n} = 2R - \frac{4R}{n}$.

Cor. 19. Quum omnes anguli circa aliquod punctum constituti simul efficiant quatuor rectos (I. 13. Cor. 3.) spatiū circa aliquod punctum figuris aequiangulis eundem om-

Communis addatur $\angle AGB$; ergo $\angle AGL$, $\angle AGB$ tribus $\angle ALG$, $\angle GLA$, $\angle LAB$ aequales sunt. Sed $\angle ALG$, $\angle AGB$ duobus rectis aequales sunt (Prop. 13.); et $\angle AGB$, $\angle GLA$, $\angle LAB$ igitur duobus rectis aequales sunt. Omnis igitur trianguli etc.

PROPOSITIO XXXIII. (Fig. 58.)

Quae et aequales et parallelas ad easdem partes coniungunt rectae, et ipsae aequales et parallelae sunt.

Sint et aequales et parallelae AB , LG , et coniungant ipsas ad easdem partes rectae AG , BA ; dico et AG , BA et aequales et parallelas esse.

Iungatur enim BG .

nibus angulum ad hoc punctum comprehendentibus tum saltem expleri poterit, si unus istorum angulorum pars aliqua quatuor rectorum fuerit, vel, si numerus n laterum talis figurae ita sit comparatus, ut $4R : \frac{(n-2) \cdot 2R}{n}$, vel $\frac{2n}{n-2}$ sit numerus integer. Id vero non fit, nisi sit vel $n=3$ (ubi sex anguli trianguli aequianguli i. e. aequilateri spatium explebunt), vel $n=4$ (ubi quatuor anguli quadrilateri aequianguli i. e. rectanguli idem efficient) vel $n=6$ (ubi tres anguli hexagoni aequianguli rem praestabunt). Pythagoricum hoc theorema esse ad I. 15. Cor. observat Proclus.